Администрация сельского поселения «Сийское»
Пинежского муниципального района Архангельской области
                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            от 30 августа 2023 года                                                   № 30
Об установлении критериев отнесения строений и сооружений к строениям и сооружениям вспомогательного использования
             В соответствии с пунктом 3 части 17 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Уставом  муниципального  образования  «Сийское» Пинежского района Архангельской области, администрация сельского поселения «Сийское»

    п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемые критерии отнесения строений и сооружений к строениям и сооружениям вспомогательного использования (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023 года.
  ВРИО Главы МО «Сийское»                                                  Т.А. Шабалина
                                                                                                       Приложение к постановлению

№ 30 от 30 августа 2023 года

       К Р И Т Е Р И И

     отнесения строений и сооружений к строениям и сооружениям           вспомогательного использования
Строения и сооружения могут быть отнесены к строениям и сооружениям вспомогательного использования при их соответствии одному из следующих критериев:
1. Строение и сооружение, строительство которого предусмотрено проектной документацией, подготовленной применительно к основному зданию, строению или сооружению, оно строится на одном земельном участке с основным зданием, строением или сооружением и связано с осуществлением строительства или реконструкции здания, строения или сооружения.

2. Строение или сооружение строится в целях обеспечения эксплуатации основного здания, строения или сооружения, имеет обслуживающее назначение по отношению к основному зданию, строению или сооружению и не может использоваться в иных целях.

3. Строение или сооружение расположено на земельном участке, предоставленном для индивидуального жилищного строительства.